
Hg DZIENNIK URZĘDOWY 
ij? WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 lutego 1990 r. Nr 5 Poz. 34—37

TRESC

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzipoz.
34 — Nr 59/89 z dnia 30 grudnia 1989 roku w sprawie

zmian w statucie Urzędu Miasta Łodzi.

Zarządzenie Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie

35 — Nr 7/89 z dnia 2 października 1989 roku w sprawie
zmian w statucie Urzędu Dzielnicowego Łódź-Polesie

Zarządzenie Naczelnika Gminy Rzgów

36 — Nr 6/89 z dnia 15 sierpnia 1989 roku w sprawie zmia­
ny statutu Urzędu Gminy w Rzgowie.

Ogłoszenie Naczelnika Gminy w Andrespolu

37 — z dnia 15 maja 1989 roku.

34

ZARZĄDZENIE NR 59/89 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 grudnia 1989 r.

w sprawie zmian w statucie Urzędu Miasta Łodzi

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, 
poz. 178) oraz art. 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W statucie Urzędu Miasta Łodzi stanowiącego za­
łącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi Nr 26/88 
z dnia 1 lipca 1989 r. w sprawie ustalenia statutu Urzędu 
Miasta Łodzi (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
Nr 15 poz. 121 z późniejszymi zmianami) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w par. 4 w ust. 1 skreśla się pkt 19,
2) w par. 5 skreśla się pkt 19,
3) par. 5a otrzymuje brzmienie:
,„5a Dyrektorzy Wydziałów, o których mowa w par. 5a, 

są terenowymi organami adnąinistracji państwowej o właś­
ciwości szczególnej z wyjątkiem dyrektorów:

1) Wydziału Kadr i Kontroli,
2) Wydziału Budżetowo-Gospodarczego,
3) Biura Rady Narodowej Miasta Łodzi,
4) Sekretariatu Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego Mia­

sta Łodzi,
5) Szefa Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej”.
4) w par. 7:
a) w ust. 1 kropkę na końcu zdania zastępuje się prze­

cinkiem i dodaje wyrazy:
„a także sprawy wynikające z zakresu stosunków po­

między Państwem, a Kościołem katolickim oraz innymi 

Kościołami i związkami wyznaniowymi w PRL oraz z rea 
lizacji przepisów gwarantujących obywatelom wolność su­
mienia i wyznania”.

b) skreśla się ust. 19.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi 
Wydziału Organizacyjno-Prawnego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Prezydent Miasta
Waldemar Bohdanowicz

35

ZARZĄDZENIE NR 7/89 
NACZELNIKA DZIELNICY ŁÓDZ-POLESIE

z dnia 2 października 1989 r.

w sprawie zmian W Statucie Urzędu Dzielnicowego 
Łódź-Polesie

Na podstawie § 7, ust. 1 i 2 oraz § 3, ust. 1 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. W sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych 
organów administracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228)

zarządza się, co następuje:

§ 1.1. W § 4 ust. 1 Statutu Urzędu Dzielnicowego Łódź- 
-Polesie stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5/88 
Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia 2 grudnia 1988 r. 
w sprawie ustalenia statutu Urzędu Dzielnicowego Łódź- 
-Polesie dodaje się pkt 10 w brzmieniu: „Wydział Pośred­
nictwa Pracy — wspólny dla wszystkich dzielnic”.

2. W § 5 ust. 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: „Wydzia­
łem Pośrednictwa Pracy — kierownik Wydziału”.

§ 2. W § 8 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: „do zakresu 
działania Wydziału Pośrednictwa Pracy należą sprawy do-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 5 — 28 — Poz. 36

tyczące pośrednictwa pracy pracowników umysłowych, fi­
zycznych wykwalifikowanych i niewykwalifikowanych, pra­
cy nakładczej, do sektora nieuspołecznionego oraz pośred­
nictwa absolwentów szkół ponadpodstawowych i wyższych. 
Do zadań Wydziału należy również przyjmowanie zapotrze­
bowań zakładów pracy na pracowników, prowadzenie ewi­
dencji zakładów pracy i wolnych miejsc pracy, rejestrowa­
nie osób poszukujących pracy, przygotowywanie wniosków 
i wydawanie decyzji administracyjnych o przyznaniu za­
siłku z tytułu czasowego pozostawania bez pracy, jak rów­
nież prowadzenie spraw socjalno-bytowych i bhp”.

§ 3. W § 9 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Na pod­
stawie art. 135, ust. 4 ustawy o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego zadania z zakresu pośrednictwa 
pracy przejęte w drodze porozumienia pomiędzy Naczelni­
kami Dzielnic Łódź-Bałuty, Łódź-Górna, Łódź-Śródmieście 
i Łódź-Widzew a Naczelnikiem Dzielnicy Łódź-Polesie wyko­
nywane są na rzecz tych dzielnic przez Urząd Dzielnicowy 
Łódź-Polesie”.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi 
Wydziału Organizacji i Planowania.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego.

Naczelnik Dzielnicy
Henryk Baliński

36

ZARZĄDZENIE NR 6/89 
NACZELNIKA GMINY RZGÓW

z dnia 15 sierpnia 1989 r.

w sprawie zmiany statutu Urzędu Gminy w Rzgowie

Na podstawie § 8 ust. 1 oraz § 10 ust. 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad 
organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych organów 
administracji pastwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W statucie Urzędu Gminy w Rzgowie stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia Nr 4/88 Naczelnika Gminy Rzgów 
w sprawie ustalenia statutu Urzędu Gminy w Rzgowie, 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „stanowisko ds. prze­
mysłu, handlu i usług”.

2. W § 4 wprowadza się dodatkowo ustęp 6 w brzmieniu: 
„w Urzędzie Gminy w Rzgowie toap o właściwości szcze 
gólnej są kierownicy wydziałów, których status terenowego 
organu administracji państwowej o właściwości szczególnej 
wynika wprost z ustawy bądź też uchwały rady narodowej 
stopnia podstawowego o rozdzieleniu kompetencji toap 
o właściwości ogólnej i szczególnej”.

3. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Do zakresu działania 
Referatu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
należą sprawy: produkcji rolniczej, mechanizacji i elektry­
fikacji rolnictwa, melioracji wodnych i zaopatrzenia rolnic­
twa i wsi w wodę, budowy wodociągów i sieci wodociągo­

wej oraz budowy urządzeń melioracyjnych i małych zbior­
ników wodnych, weterynarii, leśnictwa (bez lasów pań­
stwowych), rybactwa śródlądowego, skupu produktów rol­
nych oraz przetwórstwa rolno-spożywczego, a także sprawy 
zaopatrzenia emerytalnego rolników”.

4. W § 6 ust. 4 dot. zakresu działania Referatu Nadzoru 
Budowlanego i Gospodarki Komunalnej dodaje się po wy­
razach „współdziałanie w organizacji wykonawstwa” wy­
razy „komunalnego budownictwa mieszkaniowego, budo­
wy urządzeń komunalnych (oraz sieci) o lokalnym znacze­
niu oraz sieci infrastruktury technicznej, remontów bieżą­
cych i kapitalnych, komunalnych zasobów mieszkaniowych, 
obiektów i urządzeń podporządkowanych jednostek użyte­
czności publicznej, zakładania ogrodów działkowych, utrzy­
mania porządku i czystości w tym: organizowania wysypisk, 
budowy i utrzymania parkingów, utrzymania dróg lokal­
nych, oświetlenia dróg i utrzymania terenów zielonych”.

5. § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Do zakresu działania 
Referątu Społeczno-Administracyjnego, Obrony Cywilnej 
i Ogólnego należą sprawy: organizacji i funkcjonowania 
Urzędu, planowania pracy, skarg i wniosków, spraw oso­
bowych pracowników Urzędu, kierowników jednostek pod­
porządkowanych radzie, polityki kadrowej doskonalenia 
kadr, zabezpieczenia materialno-technicznych warunków 
pracy Urzędu (administracyjno-gor.podarcze j socjalne spra­
wy ewidencji ludności i dowodów osobistych, obywatelstwa, 
rejestracji osób podlegających powszechnemu obowiązko­
wi obrony oraz sprawy ochrony tajemnicy państwowej 
i wojskowej, sprawy z dziedziny zagadnień obronnych i ob­
rony cywilnej w gminie, sprawy z zakresu ochrony prze­
ciwpożarowej oraz sprawy porządku publicznego i zwalcza­
nia zjawisk patologii społecznej”.

6. § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Do zakresu działania 
Urzędu Stanu Cywilnego należą sprawy: stanu cywilnego 
obywateli, a ponadto sprawy zgromadzeń i zbiórek publicz­
nych”.

7. W § 6 ust. 7 dot. zakresu działania stanowiska pracy 
ds. oświaty i wychowania, dodaje się po wyrazach: „kul­
tury i sztuki” wyrazy: „budowy szkół podstawowych, ogól­
nokształcących i przedszkoli”.

8. § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Do zakresu działania 
stanowiska pracy ds. przemysłu, handlu i usług należą 
sprawy: obrotu zaopatrzeniowego, sieci handlowej, ochrony 
konsumentów, sprawy kształtowania przemysłu terenowego, 
prowadzenie ewidencji gospodarczej W zakresie działalności: 
wytwórczej, budowlanej, handlowej i usługowej, rejestra­
cja i wystawianie zaświadczeń, decydowanie o odmowie 
wpisu do ewidencji, aktualizacja ewidencji, wykreślanie 
wpisów do ewidencji, wydawanie uprawnień do prowadze­
nia działalności transportowej, a ponadto sprawy kultury 
fizycznej i sportu masowego w gminie, zagospodarowania 
turystycznego,, popularyzacji różnych form rekreacji i tu­
rystyki, usług rekreacyjno-sportowych, dotowania klubów 
sportowych i organizacji kultury fizycznej, usług hotelar­
skich”.

9. § 6 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Do zakresu działa­
nia stanowiska pracy ds. komunikacji należą sprawy: or­
ganizacji ruchu drogowego, nadzór w zakresie przestrzega­
nia porządku i bezpieczeństwa na drogach, pozwoleń na 
prowadzenie pojazdów, rejestracji i ewidencji pojazdów, 
a ponadto sprawy gospodarowania miejscowymi zasobami 
pracy, pośrednictwa pracy, orientacji i poradnictwa zawo­
dowego, zatrudniania absolwentów szkół, aktywizacji zawo­
dowej osób niepracujących, nadzoru w zakresie przestrze­
gania bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach pracy 
oraz ocen i analiz zakładowej działalności socjalno-by­
towej”.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 5 — 29 — Poz. 37

10. W załączniku Nr 1 do statutu Urzędu Gminy w Rzgo­
wie po punkcie 7 dodaje się punkt 8 w brzmieniu: „Zespół 
Opieki Zdrowotnej Łódź-Górna, jako jednostka wspólna”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

p.o. Naczelnika Gminy 
w Rzgowie

Roman Graczyk
Sekretarz Urzędu

37

OGŁOSZENIE 
NACZELNIKA GMINY W ANDRESPOLU

z dnia 15 maja 1989 r.

Na podstawie § 6 oraz § 7 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
określenia rodzajów spraw, których prowadzenie terenowe 
organy administracji państwowej o właściwości szczegól­
nej mogą powierzać kierownikom państwowych przedsię­
biorstw, zakładów i instytucji podporządkowanych radzie 
narodowej, oraz sposobu powierzania (Dz.U. Nr 40, poz. 229} 

ogłaszam, że

1. z dniem 15 maja 1989 r. powierzyłam na czas nieokre­
ślony Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Andre­
spolu z siedzibą w Wiśniowej Górze ul. XXX-lecia PRL 
nr 64 prowadzenie w moim imieniu następujących spraw:

a) nadzorowanie oraz programowanie i podejmowanie 
działań tworzących warunki, zapewniające rozwój instytu­
cji i placówek upowszechniania kultury, twórczości arty­
stycznej, amatorskiego ruchu artystycznego i sztuki lu­
dowej,

b) dokonywanie ocen pracowników upowszechniania kul­
tury,

c) opiniowanie zakupów inwestycyjnych, dokonywanych 
przez instytucje i placówki upowszechniania kultury pod­
porządkowane radzie narodowej,

d) prowadzenie spraw w zakresie ochrony zabytków,
ej wydawanie zezwoleń na prowadzenie działalności roz­

rywkowej w zakresie:
— szaf grających i zabawek mechanicznych o charakte­

rze stacjonarnym
— elektronicznych gier rozrywkowych,
f) wydawanie legitymacji i zaświadczeń instruktorom 

amatorskiego ruchu artystycznego.

Naczelnik Gminy 
w Andrespolu

Elżbieta Ciesielska



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 5 — 30 —

i

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teL 33-79-31, wewn. 441. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, 

wewn. 696

Konto: II Oddział Powszechnego Banku Gospodarczego w Łodzi — nr 344612-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy- 

, manili następnego, kolejnego numeru.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 008, tele­
fon 32-90-40, wewn. 696.

Cena zł 392,—
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18 000,—, półroczna 

ze skorowidzem zł 9000,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ­
niona będzie od objętości numeru.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa w Łodzf Zam. 538/Co. Nakład 650 egz.


